

یک مرکز نگهداری غیرمجاز حیات وحش در شهریار کشف شد؛

تجارت با شیر و طاووس های عزلت نشین!



سعیده علیپور

و تعدادی پرنده از گونه طاووس کشف و ضبط شدند

هر چند بر اساس قانون، تجارت گونه های وحشی جرم محسوب می شود، اما گزارش ها حکایت از آن دارد که این حیوانات معمولاً تا زمان پیدا شدن مشتری با قیمت مناسب در باغاتی از این دست در شرایطی بعضاً غیراستاندارد نگهداری می شوند.

در این میان برخی از این حیوانات وحشی و بعضاً کمپاب از سایر کشور ها به ایران قاچاق می شوند و برخی گونه ها هم از داخل ایران شکار و به برخی علاقه مندان به نگهداری این گونه ها در ایران به قیمت های نجومی فروخته یا حتی به کشورهای حاشیه خلیج فارس قاچاق می شود.

بازار مکاره فروش حیوانات وحشی

بازار مکاره خرید و فروش حیوانات وحشی گاهی چنان رونق پیدا می کند که برخی از این گونه ها را می توان در

بازار های خرید و فروش حیوانات هم دید.

یکی از همین بازار های معروف و غیر رسمی، بازار خرید و فروش حیوانات در حاشیه اتوبان آزادگان تهران است. بازاری که گرچه بخش عمده آن به خرید و فروش حیوانات اهلی و خانگی اختصاص دارد، اما به راحتی می توان مشتریان و فروشندگان حیوانات وحشی را هم در آن دید. قاچاقچیان، حیواناتی چون توله شیر، شاهین، مار و برخی دیگر از حیوانات که زندگی آنها در کنار انسان عجیب و خطرناک به نظر می رسد را با قیمت هایی بالا عرضه می کنند. حیواناتی که خریداران آن هم معمولاً سر هوس با کوچکترین آگاهی نسبت به نگهداری این گونه ها به خرید آن اقدام می کنند و بعضاً یا از پس نگهداری آن بر نمی آیند یا به دلیل شرایط بد نگهداری حیوان را از بین می برند.

چندی پیش باشگاه خبرنگاران جوان در گزارشی از بازار فروش انواع

حیوانات وحشی اعم از توله شیر به قیمت ۷۰ میلیون تومان خبر داد.

بر اساس این گزارش فروشند های مدعی بود توله خرس از جنگل های گلستان آورده می تواند برای خریدار ش هر نوع ماری که دوست داشته باشد را سفارش بگردد و شکار کند.

افزایش شکار غیرمجاز حیوانات

در روز های اخیر خبر درگیری یک محیط بان با شکارچیان غیرمجاز که منجر به مرگ محیط بان در آستانه بازنشستگی شد، تأسف و تأثر دوستانان محیط زیست را برانگیخت. شکارچیان که برخی از آنها در واقع تامین کننده حیوانات مورد تقاضا در همین بازار های مکاره خرید و فروش حیوانات وحشی هستند، خرید و فروش هایی که نه تنها محیط زیست در معرض خطر کشور را بیش از پیش در معرض آسیب قرار می دهد که می تواند، تبعات خطرناکی را برای افرادی که اقدام به این قبیل خرید و فروش های کنند، نیز داشته باشد.

این در حالی است که در سال های اخیر نه تنها سازمان محیط زیست نتوانسته است با جدیت با این پدیده برخورد کند که در این خصوص شاهد افزایش موارد تخلف هم هستیم. هر چند سرهنگ جمشید محبت خانی، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست چندی پیش از افزایش ۳۳ درصدی دستگیری قاچاقچیان حیات وحش خبر داد، اما به این نکته نیز اشاره کرد که همچنان شاهد خرید و فروش حیوانات وحشی، غیرمجاز و در حال انقراض در کشور هستیم.

حیواناتی که به ایران قاچاق می شوند

بازار غیرمجاز فروش حیوانات وحشی تنها نتیجه شکار از زیست بوم ایران نیست. بسیاری از این حیوانات از هند پاکستان و افغانستان به ایران آورده می شوند و در بازار های مکاره به فروش می رسند. حیواناتی همچون راکون، مار، شیر، میمون و طوطی، اما ماجرا تنها به این موضوع ختم نمی شود. خیلی اوقات خریداران این حیوانات توان و بینش نگهداری از این گونه ها را ندارند و پس از مدتی آنها را در

طبیعت ایران رها می کنند. رهاسازی که می تواند خطراتی را هم برای اکوسیستم کشور به دنبال داشته باشد.

قاچاق شیر و مار

آخرین خبر مربوط به قاچاق شیر در ایران به سال گذشته بر می گردد. زمانی که مأموران منطقه مرزی شهرستان بانه، خبر از دستگیری یکی از قاچاقچیان حیوانات دادند. مجرم به چه شیر ی به همراه داشت که قصد داشت آن را از گلوگاه های سقز-بانه، وارد کشور کند. به چه شیر ها را در شرایطی نامساعد و در حال خفگی و بی هوشی به ایران می آوردند تا آنها را به فروش برسانند.

خرداد همین امسال بود که گمرک ایران از کشف تعداد زیادی خزنده خطرناک ساک یک قاچاقچی خبر داد. این فرد مسافری بود که از تایلند وارد شده بود و در ساک خود، تعداد زیادی خزنده را قاچاق می کرد. سخنگوی گمرک در همان روز ها با اشاره به اینکه این خزنده ها در فرودگاه امام خمینی یافت شده بودند، گفته بود: «از مسافری که از مبدأ اولیه تایلند و از مسیر امارات وارد فرودگاه شده بود، سه ساک حاوی ۲۵ بسته که در آن ۲۰۰ مارمولک، مار، لاک پشت، عقرب و تیل به وزن ۱۳ کیلو گرم قرار داشتند، کشف شد».

در این میان رد این فعالیت های غیر قانونی به باغ وحش هم می رسد.

فروش حیوانات در فضای مجازی

خرید و فروش حیوانات وحشی و غیرمجاز فقط مربوط به محدوده اتوبان آزادگان نیست، مدتهاست که فضای مجازی هم محل خوبی برای خرید و فروش هر نوع حیوانی محسوب می شود. نگاهی به آگهی های سایت های خرید و فروش و حتی اینستاگرام نشان می دهد که می توان به راحتی اقدام به خرید گونه های مختلف حیوانات از این طریق کرد. به همین دلیل هم برخی از حامیان حیوانات به تازگی برای جلوگیری از خرید و فروش اینترنتی حیوانات در پلتفرم های دیوار و شیپور به ریاست فرآکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی نامه ای نوشته و از علاقه مندان خواسته اند تا آن را امضا کنند.

دیروز رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان شهریار از شناسایی یک مرکز نگهداری غیرمجاز حیات وحش در باغی در روستای اسکمان در شهرستان شهریار و کشف ۲ قلابه شیر و تعدادی پرنده از گونه طاووس در آن خبر داد

کسب درآمد با حیوانات وحشی

در حالی که انتظار این است که مردم در خصوص اجتناب از نگهداری از حیوانات وحشی آگاه شوند، گاهی اقدامات برخی افراد مشهور در دست در خلاف این جهت است. به طوری که گاهی برخی سلبریتی ها تصمیم به انتشار تصاویری همراه با حیوانات عجیب می گیرند. به طوری که عامه مردم هم گمان می کنند نگهداری از آنها باعث تفاخر است. آخرین ماجرا بر می گردد به علی زندوکیلی، خواننده که تصویری از خودش با شیری منتشر و از تصمیمش برای نگهداری از این حیوان خبر داد. این موضوع انتقاد شدید حامیان محیط زیست را به همراه داشت تا جایی که زندوکیلی اعلام کرد که چنین تصمیمی ندارد و از حرفش سوء برداشت شده است.

البته در این میان نباید نسبت به تأثیر شبکه های مجازی و کاربرانی که در سال های اخیر این حیوانات را به فرستی برای درآمدزایی خود بدل کرده اند، بی تفاوت بود. گشتی کوتاه در اینستاگرام، مارا با صفاتی مواجه می کند که افراد با انتشار تصاویر حیوانات خانگی شان بدل به چه چهره هایی با شمار بالای دنبال کنندگان و به تبع آن، دارای امکان گرفتن تبلیغات شده اند. این در حالی است که قوانین برای برخورد با این رفتار ها هنوز نه تنها وجود ندارد که نهادهای نظارتی محیط زیست هم آن را در اولویت اقدامات خود نمی بینند.

از گوشه و کنار

تداوم وضعیت قرمز کرونا در بیشتر نقاط کشور



هر چند آخرین گزارش های وزارت بهداشت خبر از وضعیت قرمز شیوع کرونا در بیش از ۱۴۳

شهر کشور دارد، اما پیش بینی ها حاکی است که این وضعیت در روز های آینده وخیم تر هم خواهد شد. دیروز علیرضا زالی، فرمانده عملیات مقابله با کرونا در تهران با اشاره به روند افزایشی کرونا در استان تهران به ایسنا گفت: پیش بینی می کنم تا انتهای هفته باز هم شاهد افزایش رشد آماری در شاخص های بستری و مراجعه سرپایی باشیم. این در حالی است که از هفته پیش سیستم و بلوچستان با پیک کرونای دلتا مواجه بوده است. دیروز، سعید نمکی، وزیر بهداشت نیز خبر داد که در هرمزگان گرفتار پیک جدیدی از کرونا هستیم. بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، دیروز ۲۲ هزار و ۷۵۰ بیمار جدید کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و ۱۶۶ بیمار نیز جان خود را از دست دادند.



تحویل هفتگی و مستمر یک میلیون و ۲۰۰ هزار دوز واکسن برکت از مرداد



رئیس ستاد اجرایی فرمان امام (ره) از تحویل یک میلیون و ۲۰۰ هزار دوز واکسن برکت

از هفته نخست مرداد به صورت هفتگی و مستمر خبر داد. به گزارش صدا و سیما، محمد مخبر افزود: با بهره برداری از خط دوم، ۲ میلیون دوز واکسن تولید خواهد شد که واگذاری آن ۲ هفته بعد از بهره برداری آغاز می شود. این در حالی است که دیروز پیام طبرسی، مجری مطالعه و عضو تیم علمی واکسن کوو ایران برکت گفته بود: مانند سایر اقداماتی که برای ساخت واکسن به سختی انجام شده است، مواد و تجهیزات لازم برای تولید واکسن هم به سختی تامین می شوند. در حال حاضر برای واکسن برکت دچار این مشکل هستیم. چرا که این واکسن به صورت کاملاً ایرانی ساخته شده است. البته یک سری از مواد آن باید از خارج کشور وارد شوند.



آتش سوزی جنگل های گچساران همچنان ادامه دارد



آتش سوزی گسترده در جنگل های نارک از شامگاه پنجشنبه ۱۷

تیر و آتش سوزی در منطقه حفاظت شده «خامی» در شهرستان گچساران استان کهگیلویه و بویر احمد از شنبه ۱۹ تیر آغاز شده و همچنان ادامه دارد. به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام ستاد مدیریت بحران شهرستان گچساران و زش باد، صعب العبور بودن منطقه و گرمای ۵۰ درجه کنترل آتش را با کندی مواجه کرده است. از سویی مسئولان استانی می گویند که نیروهای زیادی منتظر انتقال با بالگرد به ارتفاعات جهت کمک به اطفای حریق جنگل ها هستند اما تنها یک بالگرد وجود دارد.



معاون ساماندهی امور جوانان مطرح کرد: ضرورت اتخاذ تدابیری برای فرزندان حاصل از ازدواج سفید



معاون ساماندهی امور جوانان گفت: یکی از آسیب های ازدواج سفید در ایران، سرنواخت فرزندان

ناشی از این نوع روابط است که ناخودآگاه هم ممکن است به وجود بیاید. این کودکان چه سرنوشتی خواهند داشت؟ این کودکان بالاخره قرار است در آینده در مدرسه ثبت نام شوند و شناسنامه می خواهند. محمد مهدی تندگویان به ایلنا گفت: ما باید فکری برای این موضوع کنیم. یکی از توصیه هایی که داریم اجباری شدن استفاده از مشاوره است. اما از آنجا که زیرساخت های انجام مشاوره اکنون در سطح روستاها و همه شهرستان ها وجود ندارد، نمی توان آن را اجباری کرد.



وی ادامه می دهد: «ما از طریق اتحادیه عینک سازان اقدام کردیم و دانشگاه علمی کاربردی تأسیس کردیم و این دانشگاه از سال ۸۰ آغاز به کار کرد و دوره نیز فراغت التحصیل و اردیاباز شدند که مجوز های خود را نیز از وزارت بهداشت و درمان گرفتند، اما متأسفانه سال ۸۵ وزارت بهداشت و درمان از فعالیت این دانشگاه جلوگیری کرد»

وی ادامه می دهد: «ما از طریق اتحادیه عینک سازان اقدام کردیم و دانشگاه علمی کاربردی تأسیس کردیم و این دانشگاه از سال ۸۰ آغاز به کار کرد و دوره نیز فراغت التحصیل و اردیاباز شدند که مجوز های خود را نیز از وزارت بهداشت و درمان گرفتند، اما متأسفانه سال ۸۵ وزارت بهداشت و درمان از فعالیت این دانشگاه جلوگیری کرد»

ثبت که در حوزه عینک فعالیت می کنند انجام شود.»

چشم پزشکیان مجاز به فروش عینک در مطب نیستند

جابهایی که مجاز هستند ساخت و فروش عینک طبی انجام دهند؛ دو دسته هستند، یکی مراکز ساخت و فروش عینک طبی که موسسات درمانی وزارت بهداشت و فردی که حداقل کارشناس اپتومتریک باشد مجوز به او اعطای می شود و یک در صد محدودی از عینک فروش ها هم مجوز وزارت بهداشت برای ساخت و فروش عینک طبی دارند که باید این اقدام را انجام دهند و فرد دیگری نباید اقدام به فروش عینک کند، بنابراین اگر احیاناً چشم پزشکی در مطبش این کار را انجام می دهد مورد تأیید نیست.»

او در مورد ماجرای فروش عینک در مطب و کلینیک های چشم پزشکی، تصریح می کند: «مطابق ماده ۸ قانون تشکیل وزارت بهداشت، نظارت، کنترل و برنامه ریزی مراکز درمانی خصوصی بر عهده وزارت بهداشت است و در حال حاضر باید دید که آیا مطب های چشم پزشکی مجاز به فروش عینک در مطب هستند یا نه که این موضوع ظرف سال های گذشته بالا و پایین و تغییراتی داشته و همچنین بر اساس ضوابط فعلی که این ضوابط توسط وزارت بهداشت ابلاغ شده است، چشم پزشکیان مجاز به فروش عینک در مطب هایشان نیستند.»

وی ادامه می دهد: «البته قابل ذکر است که بسیاری از چشم پزشکیان هم این کار را انجام نمی دهند و البته یک زمانی بر اساس ضوابط وزارت بهداشت این ممنوعیت وجود نداشت و مجاز بود که این اتفاق بیفتد، الان تعداد کمی ممکن است این کار را انجام دهند هر چند که تعداد آنها زیاد نیست، باز دید و نظارت از مطب ها بر عهده دانشگاه علوم پزشکی و معاونت های درمان است که آنها باید به این موضوع نظارت داشته باشند که آیا این اتفاق می افتد یا نه.»

رهنما می افزاید: «در حال حاضر جاهایی که مجاز هستند ساخت و فروش عینک طبی انجام دهند؛ دو دسته هستند، یکی مراکز ساخت و فروش عینک طبی که موسسات درمانی که وزارت بهداشت به این ها مجوز می دهد و فردی که حداقل کارشناس اپتومتریک باشد مجوز به او اعطای می شود و یک در صد محدودی از

مدیر کل نظارت بر تبلیغات سازمان نظام پزشکی تأکید دارد که بر اساس ضوابط فعلی که توسط وزارت بهداشت ابلاغ شده است، چشم پزشکیان مجاز به فروش عینک در مطب هایشان نیستند

به گزارش خبرنگار ایلنا، شاید پیش آمده باشد که مراجعه کنندگان به مطب چشم پزشکی، مشاهده کنند که در مطب عینک های طبی و آفتابی هم به فروش می رسد و حتی بعد از معاینه ی چشمشان توسط پزشک تشویق شوند که از همان ویتترین حاضر در مطب عینک شان را برای خرید انتخاب کنند. در این ماجرا بخش های پنهانی وجود دارد که شاید اغلب مراجعه کنندگان به چشم پزشکیان بی اطلاع باشند، همچون ماده های قانونی که چشم پزشکیان را مجاز به فروش عینک در مطبشان نمی داند و حتی «حمید ثابت قدم» رئیس اتحادیه عینک سازان و عینک فروشان در گفت و گو با ایلنا به این موضوع اشاره کرده بود و گفته بود: «بخشی از چشم پزشکیان با هدف فروش عینک اصرار بیجایی دارند تا بسیاری اکثر بیماران خود عینک تجویز کنند در حالی که به طور مثال برای کسی که نمره چشمش ۲۵ صدم است نباید عینک تجویز کرد در این مسیر برخی پزشکیان خودشان وارد کننده ی عینک شدند و از این راه درآمدزایی می کنند.»

رئیس اتحادیه عینک سازان و عینک فروشان در بخش دیگر صحبت هایش اشاره می کند که «ما از وزارت صمت می خواهیم که عینک آفتابی و دودی را به عنوان عینک تزئینی و یا تجملاتی نشناسد بلکه آن را یک عینک طبی پیش درمانی معرفی کند و همچنین بارانت در این حوزه مبارزه کند و از ورود عینک توسط چشم پزشکیان جلوگیری کند و بر ادامه این روند باعث می شود تا بسیاری از عینک فروشان تغییر شغل بدهند و یافروشگاه های خود را بفروشند و به کار دیگری مشغول شوند.»

«فرید رهنما» مدیر کل نظارت بر تبلیغات سازمان نظام پزشکی در این باره به خبرنگار ایلنا می گوید: «در حال حاضر